
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1173
Del 14/12/2023

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 278 DEL 14/12/2023

OGGETTO: PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI LECCE SURL – FATTURE DI CUI 
AL D.I. N. 4107 DEL 11/10/2021 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 del 05/01/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO  che con Decreto Ingiuntivo n.  4107 del  11/10/2021 emesso dal  Tribunale di  Bari,  divenuto 
esecutivo con decreto n. 284/2022 del 16/02/2022, la società Progetto Ambiente Provincia di Lecce Surl,  
con sede legale in Contrada “Forcellara S. Sergio s.n.c.”- 74016 - Massafra (TA), P.IVA e C.F. n. 02661010732,  
gestore dell'impianto pubblico per la produzione di CDR dalla frazione secca combustibile riveniente dai  
Rifiuti  urbani  indifferenziati  di  Cavallino,  ha  richiesto  il  pagamento  di  alcune  fatture  insolute  per  il  
conferimento dei rifiuti riconducibili a questo Ente presso il suddetto impianto, per l'importo complessivo di 
€ 17.327,90 oltre € 504.44 a titolo di IVA da versare direttamente all'erario, nonché interessi di mora e 
spese legali, come di seguito riportato: 

- Fatt. n. 361 del 17/10/2011 dell'importo di € 1.546,85
- Fatt. n. 1105 del 31/12/2013 dell'importo di € 8.747,78
- Fatt. n. 537 del 30/06/2014 dell'importo di € 1.988,92
- Fatt. n. 1222 del 09/11/2017 dell'importo di € 5.044,35

VISTO che a causa delle innumerevoli incombenze amministrative e delle carenze di personale in servizio  
presso gli uffici del servizio rifiuti, la richiesta di pagamento è rimasta inevasa tanto che è pervenuto Atto di  
precetto in data 02/10/2023 per la somma 20.834,33 oltre ulteriori interessi e successiva occorrenda spesa;

DATO ATTO che è stata acquisito (rif.  prot. n. 0020416 del 13/12/2023, allegata) il conteggio delle somme 
dovute  da  parte  del  legale  incaricato  dalla  società,  Avv.  Cinzia  Ardita,  per  l'importo  complessivo  di  €  
22.144,69 omnicomprensivo di interessi e spese legali, ridotto in € 21.000,00 in caso di pagamento entro 5  
giorni dalla predetta nota;

VISTE le fatture e gli atti sopra richiamati;

RITENUTO di dover procedere alla immediata liquidazione delle somme dovute al fine di ridurre l'esborso a 
carico dell'Ente;

VISTO il  Cap.  2740.6  “CONTRATTI  DI  SERVIZIO  PER  LA  RACCOLTA  RIFIUTI-FONDO  ACCANTONAMENTO 
CONTENZIOSI PREGRESSI E ADEGUAMENTI TARIFFARI” del corrente bilancio e.f.;

VISTO il CIG 228980138F assegnato;

DATO ATTO, inoltre, che ai fini della presente liquidazione sono state acquisite e riscontrate: 
• il DURC rilasciato in data 12/10/2023 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta; 
• la comunicazione riguardo al disposto dell'art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e successive modifiche,  
circa l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che: 
• Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
• Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
• Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
• Sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle  
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Servizio: 
Pag. 2 di 5



VISTI E RICHIAMATI:
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
• la transazione sottoscritta;
• la deliberazione del C.C. n. 27 del 31/07/2023 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 2023-2025;  
• la  deliberazione del  C.C.  n.  28 del  31/07/2023 di  approvazione del  bilancio  di  previsione 2023 e del  
bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;
• la deliberazione di G.C. n. 198 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025;
tutto quanto sopra premesso, visto e considerato;

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto. 

DI IMPEGNARE la somma di € 21.000,00 in favore della Progetto Ambiente Provincia di Lecce Surl, P.IVA e 
C.F. n. 02661010732, per il pagamento del D.I. n. 4107 del 11/10/2021, sul Cap. 2740.6 del corrente bilancio  
e.f.

DI LIQUIDARE,  in favore della Progetto Ambiente Provincia di Lecce Srl,  P.IVA e C.F.  n.  02661010732, la  
somma di  €  21.000,00 per  il  D.I.  n.  4107 del  11/10/2021 relativo al  mancato pagamento delle  fatture  
richiamate in premessa, con imputazione sull'impegno di spesa di cui al punto precedente.

DI DARE ATTO che con il  pagamento del D.I. Sopra indicato si  intendono pertanto liquidate le seguenti  
fatture:

- Fatt. n. 361 del 17/10/2011 dell'importo di € 1.546,85
- Fatt. n. 1105 del 31/12/2013 dell'importo di € 8.747,78
- Fatt. n. 537 del 30/06/2014 dell'importo di € 1.988,92
- Fatt. n. 1222 del 09/11/2017 dell'importo di € 5.044,35

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, per gli adempimenti di competenza 
ivi compresa l’emissione dei mandati di pagamento in favore della ditta “Progetto Ambiente Provincia di  
Lecce srl” C.F./P.IVA: 02661010732 con sede in Contrada “Forcellara S. Sergio s.n.c.”- 74016 - Massafra (TA), 
per le prestazioni dell'anno 2019 mediante bonifico c/o Banca Intesa San Paolo - Agenzia di Massafra (TA) 
Cod. IBAN: IT22A0306978952100000031823

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

2740 6 2023 1456 D.I. n. 4107 del 11/10/2021 [Progetto Ambiente 
Provincia di Lecce Surl]

21000,00

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2740 6 2023 1456
Liquidazione fatture di cui al D.I. n. 4107 del 
11/10/2021

21000,00 2352 21000,00

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1879 il 19/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 19/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Servizio: 
Pag. 5 di 5


